关于 2026 年上半年全国英语等级考试报考的

通知

各二级学院：

根据教育部教育考试院《关于做好2026年上半年全国英语等级考试（纸

笔）报名工作有关事宜的通知》（教考院函〔2025〕110 号）精神，进一步

做好 2026 年上半年全国英语等级考试（以下简称 PETS）报考工作，现将有

关事项通知如下：

一、报名工作安排

（一）考试地点：广东工程职业技术学院（广州校区）

（二）报名条件

报考者不受年龄、职业、学历、户口所在地等限制（义务教育阶段学

生除外），本次我校仅接受报考级别为三级的考生（含笔试和口语）。

（三）报名时间及方式

报名时间为：2026 年 1 月 6 日 6:00 至 1 月 12 日 16:00。PETS 统一

采用网上报名系统进行报名，考点接受考生数量有限，额满即止。

港澳台居民居住证属于有效身份证件，持该证件的考生可以正常报名

并参加考试。

（四）报名程序

本次 PETS 具体报名程序见附件 1。考生个人信息必须准确填报，报名

结束后考生信息不可更改。

（五）报名费用

广东工程职业技术学院

根据《广东省发展改革委广东省财政厅关于规范全省教育部门教育

考试行政事业性收费及有关问题的通知》（粤发改价格〔2022〕442 号）有

关规定，PETS 三级：笔试每人每科次 100 元，口试每人每科次 60元。考生

以网上缴费方式缴纳考试费，报名后 24小时内完成缴费，否则本次报名无

效。

二、考试要求

1. 考生考试期间须严格遵守《广东工程职业技术学院考场纪律规定》，

如果发现有违纪作弊行为将按照教育部教育考试院《国家教育考试违规处

理办法》（33号令）等相关文件处理。

2.考生考试必须携带学生证、准考证、身份证，确保保证三证齐全。

如遗失学生证，可提前到所在二级学院开具身份证明，如遗失身份证，可

到公安部门开具临时身份证明。三证不全者不得参加考试。

三、考务工作联系人及时间

报考联系人： 罗老师 020-37395032（广州校区）

咨询时间：周一至周五上午 9:30-11:30，下午 2:30-4:30

各二级学院负责协助本次全国英语等级考试相关工作，并将相关通知

及文件转发至各班学生，组织学生报名考试。

附件：全国英语等级考试考生报名程序

教务部

2026 年 12 月 29 日

附件：

全国英语等级考试考生报名程序

一、报名

1.注册 ETEST 通行证账号。本次 PETS 报名须使用 ETEST

通行证账号。考生在 2025 年 12 月 29 日 9:00 后登录中国教育考

试网 ETEST 通行证页面（https://passport.neea.edu.cn），填写个人

信息并上传照片，取得 ETEST通行证。

ETEST 通行证账号在教育部教育考试院所有使用 ETEST 通

行证的报名系统中通用。

未注册考生可登录 https://passport.neea.edu.cn/网站，使用电子

邮箱或手机注册 ETEST通行证账号。如果考生已注册通行证，在

PETS网上报名时无需再次注册。

2.报名。2026年上半年我省全国英语等级考试考生报名时间

为 2026 年 1 月 6 日 6:00 至 1 月 12 日 16:00。报名考生须在报考

时间内使用 ETEST通行证账号，登录中国教育考试网 PETS页面

（http://pets.neea.edu.cn）点击“在线报名”进行报名。

3.推荐浏览器：谷歌、火狐、IE9+、360浏览器（选择极速模

式）。

二、缴费

已报名考生须在报名后 24小时内完成缴费，否则本次报名失

效，不予保留考位。报名网站支持支付宝及网上银行（务必使用

推荐浏览器）进行缴费。

缴费成功后，只能修改部分个人信息，考试地点、考试级别、

考试科目等信息不可修改。如发现考生个人信息错误，可在报名

结束前登录报名网站进行修改，逾期将无法修改。

三、准考证打印

完成报名及缴费的考生，可自 2026年 3月 11日 9时起，登

录 PETS报名网站进入“报考信息”页面下载、打印准考证。